

۹ هزار میلیارد تومان وام اشتغال روستایی پرداخت نشد

رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس گفت: از مجموع ۱۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای مناطق روستایی و عشایری، ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان هنوز پرداخت نشده که به‌طور طبیعی به هدف اشتغال روستایی در مرحله نخست نرسیدیم. به گزارش تسنیم، آیین‌نامه پرداخت وام اشتغال روستایی با هدف کاهش بیکاری و رونق اشتغال برای اجرا در مناطق روستایی، عشایر و شهرهای کمتر از ۱۰ هزار نفر از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۴ دی ماه ۹۶ تحت عنوان «استورالعمل آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از توسعه ایجاد اشتغال پایدار مناطق روستایی و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی» به استانداران سراسر کشور ابلاغ شد. بر اساس این طرح مقرر شد معادل ریالی ۱۵ میلیارد دلار (حدود ۶ هزار میلیارد تومان) از محل صندوق توسعه ملی نزد مؤسسات عامل (بانک‌های کشاورزی، پست بانک، توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید و صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی) سپرده‌گذاری شود و با تلفیق منابع هر مؤسسه برابر با سهم صندوق توسعه ملی به متقاضیان پرداخت شود. این در حالی است که تاکنون حدود ۶ هزار میلیارد تومان از این منابع به حساب بانک‌ها پرداخت شده و بانک‌های عامل در راستای ضوابط مشخص خود بخشی از آن را واریز کرده‌اند و مطابق اظهارات برخی مسئولان وزارت کار ۵۰ درصد فاز اول یعنی ۶ هزار میلیارد تومان در مرحله اول واریز شده و این وزارتخانه به‌دنبال ۶ هزار میلیارد تومان در فاز دوم است.

اشتغال

کارایی‌های غیر مجاز ۴۰ میلیون تومان جریمه می‌شوند

مدیرکل هدایت نیروی کار و کارایی‌های وزارت کار گفت: میزان جریمه و تخلف در کارایی‌ها در نهایت حدود ۴۰ میلیون تومان است. به گزارش تسنیم، مطابق آمارها در حال حاضر حدود ۸۵۰ کارایی داخلی و حدود ۱۲۰ کارایی خارجی به صورت مجاز در کشور فعالیت می‌کنند اما در میان مؤسسات مجاز، موسساتی هستند که از دغدغه بیکاری متقاضیان سواستفاده کرده و اقدام به ایجاد کارایی‌های غیرمجاز کرده‌اند. متأسفانه تعداد قربانیان این مؤسسات قابل توجه است. کارایی‌های غیرمجاز با وعده و وعیدهای سر خرمن به متقاضیان کار، برخلاف وظایف خود حرکت می‌کنند. برخی آمارها حکایت از این دارد که تعداد کارایی‌های غیرمجاز ۲۰ برابر مجازهاست. بابک هاشمی‌پور، رئیس هیأت‌مدیره کانون کارایی‌های کشور در ساره مقابله با فعالیت غیرمجازها می‌افزاید: پلیس فتا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر بخش‌های نظارتی تاکنون نتوانسته‌اند با این پدیده مقابله کنند، زیرا در قالب و پوشش‌های مختلف از جمله دفاتر خدمات نیروی انسانی و شرکت‌های تبلیغاتی فعالیت می‌کنند. محمد اکبرنیا، مدیرکل هدایت نیروی کار و کارایی‌های وزارت کار نیز در گفت‌وگو با تسنیم گفت: آمار دقیقی در این زمینه وجود ندارد. در حوزه فعالیت کارایی‌های داخلی حدود ۸۵۰ کارایی داخلی و ۱۲۰ کارایی خارجی به صورت مجاز فعالیت می‌کنند. این دفاتر مجوز از وزارت کار دارند و می‌گفت: مقدار جریمه برای واحدهای کارایی در نوبت اول ۱۰ میلیون تومان، تخلف در نوبت دوم ۲۵ میلیون تومان و جریمه تخلف در نوبت سوم ۴۰ میلیون تومان است. پیشنهاد افزایش میزان جریمه را ارائه کرده بودیم اما به نتیجه نرسید.

بورس کالا

عمده کالاهای کشاورزی

بورسی می‌شوند



رئیس اداره معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: به مرور شاهد عرضه انواع کالاها در بورس و آشنایی کشاورزان کل کشور با مزایای بورسی شدن محصولات خواهیم بود. شهلا افشار در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: همکاری وزارت جهاد کشاورزی در زمینه آشنایی کشاورزان با سازوکار بورس کالا با جدیت دنبال می‌شود به طوری که ما در مراحل مختلف با حضور هیات‌های مختلف در تک تک استان‌ها و سر زمین‌های کشاورزی با کشاورزان صحبت کرده و آموزش‌های مختلف را در زمینه عرضه محصولات در بورس و مزایای این بازار ارائه می‌کنیم. وی گفت: وزارت جهاد کشاورزی به عرضه محصولات کشاورزی در بورس کالا اعتقاد ویژه‌ای دارد و به مرور شاهد عرضه انواع کالاها در این بستر و آشنایی کشاورزان کل کشور با مزایای بورسی شدن محصولات خواهیم بود.

تداوم پرداخت حقوق‌های نجومی برخی وزرا را به مجلس می‌کشاند

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز در زیرمجموعه چند وزارتخانه با وجود تصویب قانون، شاهد پرداخت حقوق‌های نجومی هستیم، به همین دلیل طرح سؤال از وزرای مربوط در مجلس به جریان افتاده است. به گزارش تسنیم، محمدعلی پورمختار گفت: پرداخت حقوق‌های نجومی همچنان وجود دارد و آنچه در روزهای اخیر منتشر شده بخشی از آن است، ولی اطلاع‌رسانی به‌تنهایی کافی نیست و باید به‌شکل قانونی با آن برخورد شود و نتیجه آن به‌اطلاع مردم برسد. وی افزود: قانون خوبی در مجلس برای جلوگیری از این اتفاق تصویب شد و براساس آن باید همه این حقوق‌ها به‌بیت‌المال بازگردد و کسانی که حقوق‌های غیرقانونی گرفته‌اند به مراجع قضایی معرفی شوند. پورمختار در ادامه گفت: در سایر بخش‌ها از جمله شرکت‌های بزرگ دولتی همچنان بحث حقوق نجومی وجود دارد و ما اخباری از آن داریم و دیوان محاسبات تکلیف دارد آن را پیگیری کند.

...

جزئیات طرح مجلس برای بازسازی مناطق سیل‌زده

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از برداشت حدود ۳۰۰ میلیون دلاری از محل صندوق توسعه ملی برای بازسازی مناطق سیل‌زده خبر داد. محمد حسینی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تهیه طرحی از سوی نمایندگان برای حمایت از آسیب‌دیدگان سیل گفت: بر اساس رازینی‌های انجام‌شده، گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس توسط هیأت رئیسه مجلس چاپ شده و در دستورکار مجلس قرار گرفته است. وی با بیان اینکه سامانه‌ای تحت عنوان سامانه سجاد توسط وزارت کشور ایجاد شده تا تمام خسارات در بخش راه، کشاورزی، منازل مسکونی و سایر مواردی که خسارت دیده‌اند در آن سامانه ثبت شود، افزود: بر این اساس پرداخت‌ها نیز به از بررسی انجام می‌شود، چرا که پیش از این بسیاری از آمارها و اطلاعات ۲ بار لحاظ می‌شد.

واردات

ممنوعیت ورود ماست و دوغ به عراق



دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق از ممنوع شدن واردات ماست و دوغ به کشور عراق خبر داد. سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گلایه برخی صادرکنندگان به عراق نسبت به افزایش تعرفه ورود برخی کالاها گفت: این کشور و احتمال کاهش این تعرفه‌ها از سوی دولت عراق اظهار کرد: آنچه به نظر می‌رسد نشان می‌دهد بعید است دولت عراق به سمت کاهش تعرفه‌های وارداتی پیش رود. وی گفت: سیاست کشور عراق به شکلی است که اگر تشخیص دهند کالایی را می‌توانند در داخل عراق تولید کنند و قابلیت تولید در این کشور را دارد مشمول سیاست‌های جدید قرار می‌دهند. حسینی اضافه کرد: در چنین شرایطی، ابتدا تعرفه‌های واردات این کالاها را افزایش می‌دهند و در مرحله بعد از ورودشان جلوگیری می‌کنند. وی افزود: به عنوان نمونه، در حالی که ورود خامه، شیر و شیرخشک به این کشور ممنوع نشده، واردات ماست و دوغ به کشور عراق ممنوع شده است و عراقی‌ها ترجیح داده‌اند ماست و دوغ مورد نیازشان را خودشان تولید کنند.

برق

سود ۱۰۸ میلیون تومانی استخراج هر واحد بیت‌کوین در ایران

بلومبرگ با اشاره به استقبال از تولید بیت‌کوین در ایران به دلیل برق ارزان نوشت: استخراج هر واحد بیت‌کوین در ایران با برق ارزان ۱۰۸ میلیون تومان سود عاید معدنکار بیت‌کوین می‌کند. به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، روندی که برای ایجاد واحدهای ارز مجازی بیت‌کوین بهره می‌برند و حتی از مساجد هم برق را برایان می‌گیرند سواستفاده می‌کنند. سخنگوی شرکت برق گفت: «مصرف برق کشور در همین ۷ ماه ۷ درصد افزایش یافته است». بر این اساس استخراج هر واحد بیت‌کوین ۸۳۰ دلار یا به عبارتی ۱۰۸ میلیون تومان در ایران درآمد دارد.



گزارش بانک مرکزی درباره مسکن شبیه گزارش وزارت راه و شهرسازی است

تداوم کاهش معاملات و افزایش قیمت مسکن

■ متوسط قیمت هر مترمربع مسکن در پایتخت ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است

■ نرخ مسکن نسبت به سال گذشته ۱۰۴ درصد گران شد

عمر بنا (سال)	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	درصد تغییر	سهم درصد
تا ۵ سال	۷۱۷۷	۵۵۰۸	۳۳۷۸	-۹.۶	-۳۳.۵
۶-۱۰	۲۵۵۵	۲۲۲۱	۱۱۰۰	-۵.۲	-۲۳.۲
۱۱-۱۵	۲۵۰۱	۲۱۹۲	۸۰۴	-۱۲.۸	-۲۳.۲
۱۶-۲۰	۱۷۲۲	۲۱۷۶	۱۰۲۱	-۵۲.۱	-۲۳.۲
بیش از ۲۰	۱۳۲۷	۱۵۸۷	۵۸۰	-۲۷.۲	-۱۰.۷
جمع کل	۱۵۲۴۲	۱۴۸۸۶	۵۹۸۶	-۵۹.۸	-۱۰۰.۰

منبع: محاسبات گزارش بر گرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور

مقطع زمانی	درصد تغییر	
	خروداد	ارزدهشت
۱۳۹۸	۱۳۹۸	۱۳۹۸
۱۳۹۷	۱۳۹۷	۱۳۹۷
نسبت به ماه قبل	۵۹.۸	-۵.۶
نسبت به ماه قبل	۱۰۴.۳	۹.۹

منبع: محاسبات گزارش بر گرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور

بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در خردادماه سال ۱۳۹۸ حاکی از آن است که از میان مناطق بیست‌و‌دوگانه شهر تهران، منطقه ۵ با سهم ۱۵ درصدی از کل معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای میبایعنامه را به خود اختصاص داده است. همچنین مناطق ۲ و ۴ به ترتیب با سهم‌های ۹ و ۸/۷ درصدی در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

تحولات قیمت مسکن

در خردادماه سال ۱۳۹۸، متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۱۳۳ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۴/۹ و ۱۰۴/۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. بیشترین رشد متوسط قیمت در این ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل به منطقه ۱۰ (معادل ۱۳۴/۳ درصد) کمترین میزان رشد به منطقه یک (معادل ۸۹/۰ درصد) تعلق دارد. در میان مناطق بیست‌و‌دوگانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده معادل ۲۶۸/۱ و ۶۰۲/۲ میلیون ریال به منطقه یک و کمترین آن با ۶۰۲/۲ میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشته است. ارقام

کاهش نگران‌کننده خرید تضمینی گندم

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با ابراز نگرانی از کاهش خرید تضمینی گندم به دلیل قیمت ارزان گفت: پیشنهاد مجلس مبنی بر افزایش قیمت خرید تضمینی گندم به ازای هر کیلوگرم ۲۵۰۰ تومان باید بشدت دنبال شود. به گزارش تسنیم، اسمعیل اسفندیاری پور افزود: پیش‌بینی می‌شود در سال زراعی جاری ۱۴ تا ۱۴/۵ میلیون تن گندم در کشور برداشت شود. وی گفت: خوشبختانه ۹۵ درصد بهای گندم مورد خریداری از ابتدای فصل برداشت تا امروز از سوی دولت پرداخت شده است. اسفندیاری پور در ادامه تأکید کرد: پیشنهاد مجلس مبنی بر افزایش قیمت خرید تضمینی گندم به ازای هر کیلوگرم ۲ هزار و ۵۰۰ تومان باید بشدت دنبال شود تا کشاورزان انگیزه بیشتری برای تحویل گندم به سیلوها و



۳۰ مهرماه برگزار شده و طبق قانون تجارت ۸ ماه بعد از برگزاری مجمع فرصت دارند سود صاحبان سهام از جمله سود مشمولان سهام‌عدالت را واریز کنند. وی گفت: بیش از ۹۵ درصد مشمولان سهام‌عدالت تاکنون سود خود را دریافت کرده‌اند و فقط آنهایی که هنوز شماره شبا اعلام نکرده یا شبای حساب آنها در ۲ بانک ملت و رفاه است، هنوز سود سهام‌عدالت نگرفته‌اند که آن هم بزودی ضمن رازینی با شرکت‌های سرمایه‌پذیر و این دو بانک واریز می‌شود.

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی:

سود سهام‌عدالت بقیه مشمولان بزودی واریز می‌شود

سرمایه‌پذیر که ۴۹ شرکت در سید سهام‌عدالت قرار دارند، به سازمان خصوصی‌سازی رسیده که به حساب مشمولان واریز شده است. به گفته وی، شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام‌عدالت هنوز سود عملکردشان را به سازمان خصوصی‌سازی اعلام نکرده‌اند. به گفته مشاور رئیس سازمان

سهام‌عدالت

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: سود سهام‌عدالت برای باقیمانده مشمولانی که تاکنون سود سال ۹۶ را دریافت نکرده‌اند، بزودی واریز می‌شود. سیدجعفر سبجانی در گفت‌وگو با فارس، درباره اینکه عده‌ای از مردم در سامانه «فارس من» با ثبت «سودهای سهام عدالتی که هرگز واریز نشده» اعلام کرده‌اند هنوز سود سهام‌عدالت خود را دریافت نکرده‌اند، گفت: بخشی از مبالغ واریزی سود از طرف شرکت‌های